
Решение по делу № Т04-69/2017

Исх. № РХ-04/4757 от 27.03.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: <…>,

Членов Комиссии: <…>,

 <…>,

в присутствии представителя организатора торгов – Министерства земельных и
имущественных отношений в лице <…> (доверенность № <…> от 09.03.2016 г.), в
отсутствии заявителя – <…>  (далее - заявитель) рассмотрела жалобу <…>  (вх. №
<…> от 10.03.2017 г.)  на действия организатора торгов – Министерства земельных
и имущественных отношений (далее - организатор торгов) при проведении торгов
в форме открытого конкурса лот № 100117/0050700/01 на предмет: «Право
заключения концессионного соглашения в отношении объекта здравоохранения,
расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Сибирский тракт,
д. 29, нежилое помещение общей площадью 193,8 кв. м, кадастровый номер <...>
:50:130101:1059, сроком на 10 лет для обеспечения оказания медицинской помощи
онкологическим больным, предусмотренной программой государственных
гарантий оказания граждан РФ бесплатной медицинской помощи на территории
РТ на соответствующий финансовый год»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении торгов в форме открытого конкурса лот №
100117/0050700/01 на предмет: «Право заключения концессионного соглашения в
отношении объекта здравоохранения, расположенного по адресу: Республика
Татарстан, г. Казань, ул. Сибирский тракт, д. 29, нежилое помещение общей
площадью 193,8 кв. м, кадастровый номер <...> :50:130101:1059, сроком на 10 лет для
обеспечения оказания медицинской помощи онкологическим больным,
предусмотренной программой государственных гарантий оказания граждан РФ
бесплатной медицинской помощи на территории РТ на соответствующий
финансовый год», размещено на сайте www.torgi.gov.ru 12.01.2017 г.

Организатор торгов – Министерствj земельных и имущественных отношений.

Форма торгов – открытый конкурс.

Дата окончания приема заявок – 28.02.2017 г.

Дата определения победителя конкурса – 31.05.2017 г.

Дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и проведение
предварительного отбора участников конкурса: Министерство земельных и
имущественных отношений Республики Татарстан: г.Казань, ул.Вишневского, д.26, 6
этаж, зал заседаний, 28.02.2017 в 15.00 часов.

Суть жалобы: по мнению заявителя, торги проводятся с нарушением норм



действующего законодательства.

 

<…>

 

Относительно указания заявителя жалобы о требовании организатора торгов о
наличии положительного опыта в осуществлении деятельности в области оказания
медицинских услуг.

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 23 Закона о концессионных соглашениях
конкурсная документация должна содержать: требования, которые
предъявляются к участникам конкурса (в том числе требования к их квалификации,
профессиональным, деловым качествам) и в соответствии с которыми проводится
предварительный отбор участников конкурса.

Таким образом, организатор торгов, установив требование о наличии
положительного опыта в осуществлении деятельности в области оказания
медицинских услуг поступил в полном соответствии с требованиями действующего
законодательства.

Следовательно, довод заявителя является необоснованным.

В связи с тем, что выявленное нарушение не повлияло на результат определения
концессионера предписание не выдавать.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Комиссия,

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу <…> на действия организатора торгов – Министерство
земельных и имущественных отношений Республики Татарстан (далее -
организатор торгов) при проведении открытого конкурса лот № 100117/0050700/01
на предмет: «Право заключения концессионного соглашения в отношении объекта
здравоохранения, расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Казань,
ул. Сибирский тракт, д. 29, нежилое помещение общей площадью 193,8 кв. м,
кадастровый номер <...> :50:130101:1059, сроком на 10 лет для обеспечения
оказания медицинской помощи онкологическим больным, предусмотренной
программой государственных гарантий оказания граждан РФ бесплатной
медицинской помощи на территории РТ на соответствующий финансовый год»,
обоснованной.  

2. . Признать в действиях организатора торгов - Министерство земельных и
имущественных отношений Республики Татарстан нарушения части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пункта 1
части 3 статьи 26 Федерального закона от 21.07.2005 N 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях».

3. Передать материалы настоящего дела должностному лицу, уполномоченному
рассматривать дела об административных правонарушениях, для возбуждения



административного производства по фактам, указанным в настоящем решении.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии: <…>,

Члены Комиссии: <…>,

 <…>.


